平成３０年３月２６日

各   位

会 社 名  芝浦メカトロニクス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 藤田 茂樹

(コード番号 ６５９０ 東証第 1部)

問合せ先  取締役専務執行役員 経営管理本部長

                道嶋 仁

(ＴＥＬ ０４５－８９７－２４２５)

平成３０年３月期 業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、直近の業績動向等を踏まえ、平成 30 年 2 月 7日に公表しました業績予想及び配当予想に

ついて下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）通期（平成 29 年 4 月 1日～平成 30 年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 48,500 2,200 2,000 1,400 28 円 65 銭

今回修正予想（Ｂ） 48,600 2,400 2,280 1,650 34 円 55 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 100 200 280 250

増減率（％） 0.2 9.1 14.0 17.9

（ご参考）前期実績

（平成 29 年 3 月期）
42,737 1,499 1,132 930 18 円 84 銭

（２）修正の理由

売上構成の変化等の直近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 2 月 7日に公表した通期の連結業績予想

を修正いたします。

２．配当予想の修正について

（１）内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想（平成 30 年 2 月 7日）  7 円 00 銭 7 円 00 銭

今回修正予想  8 円 00 銭 8 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績（平成 29 年 3 月期） 0 円 00 銭 4 円 00 銭 4 円 00 銭

（２）修正の理由

当社グループは、業績に裏付けられた配当を維持していくことを基本方針としており、その実施

につきましては、連結配当性向 25％程度を目標としております。通期連結業績予想の修正に伴い、

期末の 1株当たり配当予想を修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報

に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合が

あります。

以 上